
  

 

 

1 

 

Volitelné předměty – upravená nabídka pro rok 2018/2019 

 

Na www.gjk.cz je v současné době k dispozici upravená nabídka volitelných předmětů 

pro školní rok 2018/2019. 

 

Poznámky ke zveřejněné nabídce: 

 

   Po úvodním výběru rozhodlo podle počtu přihlášených vedení školy: 

- které předměty budou definitivně otevřeny 

- které předměty se otevřou pouze v případě, že se zvýší počet přihlášených na úroveň, 

která bude odpovídat finančním a organizačním možnostem školy (zatím v nabídce 

podmíněně) 

- které předměty se neotevřou.  

 

Přehled viz níže! 

 

Studenti, kteří v úvodním výběru zvolili předmět, který se neotevírá, se musí přihlásit na 

některý z otevíraných či podmíněně otevíraných předmětů!  

 

Nadále platí, že z aktuální nabídky volí: 

- studenti budoucích 2. ročníků a sexty 1 předmět 

- studenti budoucích 3. ročníků a septimy 3 předměty 

- studenti budoucích 4. ročníků a oktávy 4 předměty  

 

Termíny: 

Nejpozději do neděle 11. března 2018, 24:00 hod. zapíší svoji novou volbu ti, kterým se 

předmět neotevřel, případně volbu pozmění ti, u kterých není jisté, že se jimi preferovaný 

seminář otevře! 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gjk.cz/


  

 

 

2 

 

 

Upravená nabídka volitelných předmětů pro školní 

rok 2018/2019 

 

Po úvodním výběru se definitivně otevírají: 

 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

Jednoleté semináře 

Španělština ŠP2 

Vyučující: Adéla Brožová 

Přírodovědná cvičení  

Vyučující: Hana Schorná a František Kučera 

Matematicko-fyzikální seminář SMF2 

Vyučující: Martin Kapoun 

Společenskovědní seminář 

Vyučující: Martina Strnadová 

Linuxové Operační Systémy 

Vyučující: Emil Miler (student PF UK, Informační technologie) 

Dvouleté semináře 

Latina I. 

Vyučující: Olga Hrubá  

 

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu 

a oktávu 

Jednoleté semináře 

Kurzy CTY ONLINE 

Organizuje: Alena Skarnitzlová 

http://www.ctm-academy.cz/ 

http://www.ctm-academy.org/ 

Tvůrčí dílna 

Vyučující: Michaela Bečková a Filip Horák 

 

http://www.ctm-academy.cz/
http://www.ctm-academy.org/


  

 

 

3 

 

Semináře pro 3. ročníky resp. septimu 

 

Jednoleté semináře  

Příprava na zkoušku ADVANCED 1 (CAE) 

Vyučující: Liam Bunce  

Podmínkou je úspěšné absolvování vstupních testů pro úroveň B2. 

Příprava na zkoušku FIRST 1 (FCE) 

Vyučující: Markéta Vojanová 

Španělština ŠP3 

Vyučující: Adéla Brožová 

Jazyk a styl 

Vyučující: Blanka Pešoutová  

Matematicko-fyzikální seminář SMF3 

Vyučující: Martin Kapoun, Sylva Jarošová 

Seminář z matematiky - Kurs komplexního myšlení 

Vyučující: Petr Višňovský 

Astroseminář 3 

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z chemie 1 

Vyučující: PaedDr. Vladimír Šmahaj 

Geopolitika a perspektivy civilizací  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Psychologie  

Vyučující: Štěpán Tichý, informace na tichy@gjk.cz  

Včelařství a základy entomologie 

Vyučující: František Kučera 

Pokračování dvouletého semináře 

➢ V těchto seminářích pokračují pouze studenti, kteří je navštěvovali ve 2.ročníku a 

sextě! 

Latina II.  

Vyučující: Olga Hrubá 

Zahájení dvouletého semináře 

Dějiny umění I. 

Vyučující: Olga Hrubá 

mailto:tichy@gjk.cz


  

 

 

4 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu 

a oktávu 

Projektový seminář - Za v(od)ložené věci neručíme, ručíte Vy…! 

Vypisuje, po předložení požadovaných údajů a projektového záměru povoluje: Jiří Růžička 

Deskriptivní geometrie (začátečníci)  

Vyučující: Jakub Šebek (student MFF UK, absolvent GJK 2014) 

Poezie                                                                                                                     

Vyučující: Olga Hrubá 

Seminář programování 

Vyučující: Karel Jílek (absolvent GJK, student FIT ČVUT), Martin Krotil 

Style in practice 

Vyučující: Marek Hovorka 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Pokračování dvouletého semináře 

Dějiny umění II. 

Vyučující: Jana Hlávková 

Deskriptivní geometrie (pokročilí) 

Vyučující: Jakub Šebek (student MFF UK, absolvent GJK 2014) 

Jednoleté semináře 

Německý jazyk  

Vyučující: Zdena Sekničková 

Civilisation française et francophone 

Vyučující: Adéla Brožová 

Matematika +     

Vyučující: členové předmětové komise Matematika 

Maturitní matematika 

Vyučující: Ludmila Knappová 

Seminář aplikované matematiky 

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z fyziky  

Vyučující: Sylva Jarošová 

Seminář F 20  

Vyučující: Martin Kapoun 

Seminář z chemie 2 

Vyučující: Vladimír Šmahaj 

 



  

 

 

5 

Seminář z biologie  

Vyučující: Jan Turnovský 

Biologie člověka 

Vyučující: Jan Vácha (absolvent GJK, posluchač 2. LF UK) 

Regionální geografie (nejen pro maturanty) 

Vyučující: Petr Soulek 

Dějepis pro maturanty  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Filosofický seminář  

Vyučující: Jan Kolář 

Media a propaganda  

Vyučující: Miroslav Pešek 

Právo a společnost  

Vyučující: Michal Urban, Tereza Krupová  

Seminář Psychologie  

Vyučující: Barbora Semerádová 

Moderní ekonomie & finance 

Vyučující: Jan Švenda(absolvent GJK a oboru Economics and Finance na University of 

Surrey, nyní pracuje jako nezávislý investiční analytik), Jakub Čaloun ((absolvent GJK, 

vystudoval Philosophy, Politics & Economics v britském Durhamu a Public Policy 

v Edinburgu, nyní pracuje ve strategii ČEZ) 

seminarekonomieGJK@gmail.com  

 

Čtěte dále! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:seminarekonomieGJK@gmail.com


  

 

 

6 

Tyto semináře se otevřou pouze v případě, že se zvýší 

počet přihlášených: 

 

Semináře pro 3. ročníky resp. septimu 

Mikroekonomie a makroekonomie 

Vyučující: Petr Soulek  

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu 

a oktávu 

Literární seminář  

Vyučující: Blanka Činátlová 

Architektura a výtvarný seminář  

Vyučující: Alfréd Filipík  

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Jednoleté semináře 

Literatura po roce 1945                    

Vyučující: Michaela Bečková 

Příprava na zkoušku ADVANCED 2 (CAE)  

Vyučující: Liam Bunce 

Astroseminář 4 

Vyučující: Martin Kapoun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

7 

Tyto semináře se pro malý zájem studentů neotevírají: 

Studenti, kteří v úvodním výběru zvolili některý z uvedených předmětů, se musí 

přihlásit na některý z předmětů otevíraných či podmíněně otevíraných!!! 

Semináře pro 2. ročníky resp. sextu 

Jednoleté semináře 

Jazyk a styl 

Vyučující: Blanka Pešoutová a Eva Marková 

Ochrana přírody 

Vyučující: Petr Šedina 

Společné semináře pro 2., 3. a 4. ročníky resp. sextu, septimu 

a oktávu 

Jednoleté semináře 

Umění vidět v matematice (Art of problem solving)   

Vyučující: Jakub Šebek  

Semináře pro 3. ročníky resp. septimu 

Jednoleté semináře   

Kolik řečí umíš, tolikrát jsi lingvista                                                                          

Vyučující: Eva Marková 

Aplikovaná chemie  

Vyučující: Hana Schorná 

Socioekonomický zeměpis a konflikty ve světě. 

Vyučující: Petr Soulek 

Co máme konat? 

Vyučující: Blanka Pešoutová 

Společné jednoleté semináře pro 3. a 4. ročníky resp. septimu 

a oktávu 

Drama a divadlo  

Vyučující: Blanka Pešoutová  

Hudební seminář  

Vyučující: Roman Michálek, Martin Bouma 

Světová náboženství 

Vyučující: Mgr. Barbara Oudová–Holcátová  

Podoby filmu 

Vyučující: Jan Kolář 

Informatika pro všechny 

Vyučující: Hana Šandová 



  

 

 

8 

Semináře pro 4. ročník a oktávu 

Pokračování dvouletého semináře 

Španělština ŠP4 

Vyučující: Adéla Brožová 

Jednoleté semináře 

Seminář tragédie                                                                                                          

Vyučující: Lukáš Černý (student divadelní vědy FFUK)  

Criminal Justice System of Anglo-Saxon Judiciaries 

Vyučující: Antonin Culek  (učitel angličtiny a matematiky, 20 let působil na zahraničních 

školách – Velká Británie, Asie, tlumočník se specializací na trestné právo) 

 

 

~ 


